

MS UniTek A/S
Industrivej 22, 7470 Karup J

CVR-nr. 36 54 52 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024.

Martin Egely Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MS UniTek A/S Industrivej 22 7470 Karup J CVR-nr.: 36 54 52 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ernst Egely Sørensen, Formand Betina Lykke Sørensen Martin Egely Sørensen
Direktion	Martin Egely Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Modervirksomhed	MS Holding, Karup ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at producere, sælge og montere inventar til landbrug og industri samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.695 t.kr. mod 7.271 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -323 t.kr. mod 62 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.695.222	7.271.354
1 Personaleomkostninger	-4.594.044	-5.557.033
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.351.875	-1.385.108
Andre driftsomkostninger	0	-158.333
Driftsresultat	-250.697	170.880
Andre finansielle indtægter	6.688	10.054
Øvrige finansielle omkostninger	-167.635	-97.257
Resultat før skat	-411.644	83.677
Skat af årets resultat	88.532	-21.273
Årets resultat	-323.112	62.404
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	62.404
Disponeret fra overført resultat	-323.112	0
Disponeret i alt	-323.112	62.404

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	41.667	61.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>41.667</u>	<u>61.667</u>
3	Grunde og bygninger	4.287.524	4.432.777
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.395.689	2.900.866
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.683.213</u>	<u>7.333.643</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.724.880</u>	<u>7.395.310</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.964.409	3.381.104
	Varebeholdninger i alt	<u>2.964.409</u>	<u>3.381.104</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.011.757	1.696.852
	Andre tilgodehavender	31.921	1.000
	Periodeafgrænsningsposter	862.821	971.853
	Tilgodehavender i alt	<u>1.906.499</u>	<u>2.669.705</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.870.908</u>	<u>6.050.809</u>
	Aktiver i alt	<u>11.595.788</u>	<u>13.446.119</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.134.463	5.457.575
Egenkapital i alt		<u>5.634.463</u>	<u>5.957.575</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		148.194	236.726
Hensatte forpligtelser i alt		<u>148.194</u>	<u>236.726</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.800.000	2.100.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.800.000</u>	<u>2.100.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		300.000	300.000
Gæld til pengeinstitutter		435.442	1.359.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		616.834	615.408
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.026.776	2.083.754
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	143.022
Anden gæld		634.079	650.127
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.013.131</u>	<u>5.151.818</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.813.131</u>	<u>7.251.818</u>
Passiver i alt		<u>11.595.788</u>	<u>13.446.119</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.395.171	5.895.171
Årets overførte overskud eller underskud	0	62.404	62.404
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.457.575	5.957.575
Årets overførte overskud eller underskud	0	-323.112	-323.112
	500.000	5.134.463	5.634.463

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.130.487	4.977.311
Pensioner	370.972	459.448
Andre omkostninger til social sikring	31.904	38.152
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>60.681</u>	<u>82.122</u>
	4.594.044	5.557.033
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>11</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		<u>1.207.500</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>1.207.500</u>
Kostpris 31. december 2023		1.207.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		1.145.833
Årets afskrivninger		<u>20.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		1.165.833
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		41.667

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	4.686.089	6.819.184
Tilgang	0	716.246
Afgang	0	-112.800
Kostpris 31. december 2023	<u>4.686.089</u>	<u>7.422.630</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	253.312	3.918.318
Årets afskrivninger	145.253	1.146.423
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-37.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>398.565</u>	<u>5.026.941</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.287.524</u>	<u>2.395.689</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.964
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.011
Driftsmateriel og driftsinventar	1.630

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.710 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-58 måneder og en samlet restleasingydelse på 6.721 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som frem til 1. juli 2025 er uopsigelig. Huslejeforpligtelsen udgør årligt 180 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MS Holding, Karup ApS, CVR-nr. 36733721, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.